吉木萨尔县2019年财政预算调整

方案（草案）的报告

2020年1月3日在县第十七届人大常委会第二十四次会议上

财政局  索季
主任、副主任、各位委员：

我受县人民政府委托，向人大常委会作2019年财政预算调整方案（草案）的报告，请予审议。
吉木萨尔县第十七届人大常委会第十九次会议审查通过了《关于上报2018年决算情况和2019年财政收支预算（草案）的报告》，在财政预算执行过程中，需对县级2019年财政收支预算进行第三次调整。现将调整方案报告如下：

一、一般公共预算调整

（一）收入调整

2019年我县收入调整为319631万元，较调整预算227982增加91649万元。
1.一般公共预算收入调整为67248万元，比年初计划66365万元增加883万元，全部安排预算稳定调节基金。主要是上划自治州税收减少706万元，一般公共预算收入增加177万元。

2.返还性收入调整为3516万元，较年初计划增加2016万元增加1500万元。

3.一般性转移支付调整为182569万元，较年初149573万元增加32996万元。

4.转贷收入调整为17700万元，较年初计划增加7700万元（其中：7700万元为再融资资金）。

5.专项转移支付收入调整为41548万元，年初无预算，增加41548万元。

6.调入资金调整为6375万元，较年初增加6347万元（其中：自治区以前年度专项资金调入5392万元、其他调入增加955万元）。
7.上年结转调整为675万元。

（二）支出调整

1.一般公共预算支出调整为300074万元，较年初增加94878万元。

2.上解支出调整为9980万元，较年初增加5835万元，主要是自治区收回2018年工业企业结构调整中央专项奖补资金5391万元。

3.还本支出调整为8693万元，较年初增加52万元，主要是归还日协贷款本金52万元。

4.调出资金1万元，调入基金收入，用于归还贷款利息。
经上述预算调整后，县级财政预算平衡情况：总收入为319631万元，其中：本级财政收入预计完成67248万元、上级转移支付完成227633万元（含准东五彩湾当年分成114036万元、2018年欠拨13576万元）、地方政府转贷收入17700万元、调入资金6375万元、上年结转专项资金675万元。支出总计319631万元，其中：一般公共预算支出300074万元、上解上级支出9980万元、还本支出8693万元、安排预算稳定调节基金883万元、调出资金1万元，收支相抵为零。

二、政府性基金预算调整

政府性基金收入调整

1.基金收入调整为19025万元，较年初计划减少975万元。

2.政府性专项转移支付收入调整为631万元，年初无预算，增加631万元。

3.地方政府专项转贷收入调整为1630万元，增加1630万元。

4.调入资金1万元。
（二）政府性基金支出调整

政府性基金支出调整为19253万元，增加1287万元。
经上述预算调整后，政府性基金转移性收支平衡情况：总收入为21176万元，其中：基金预算收入预计完成19025万元；自治区转移支付631万元；政府性基金支出19253万元、还本支出2034万元，收支相抵，当年收支为零。

三、国有资本经营预算调整

1.国有资本经营预算收入调整为61万元，增加61万元（主要是金镖武装押运有限公司上缴利润）。

2.国有资本经营预算支出调整为44万元，增加44万元。

经上述预算调整后，国有资本经营预算收支平衡情况：总收入为61万元，支出44万元、国有资本经营预算调出资金17万元（调入一般公共预算），当年收支相抵，无结余。

吉木萨尔县财政局

2019年12月30日

PAGE
1